

СОГЛАСОВАНО:

" " 2021 г.

Свердловская обл., г. Березовский, ул. Октябрьская
(наименование стройки)ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 25-02/2021
(локальная смета)на Строительство ограждения на территории очистных сооружений, расположенных по адресу: г. Березовский, ул. Октябрьская, 104.
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 1195123,20 руб.
Средства на оплату труда _____ 3666 руб.
Сметная трудоемкость _____ 130,86 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах.

УТВЕРЖДАЮ:

МУП БВКХ "Водоканал"

Директор

Алешина А.А.

2021 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Монтаж ограждения																
1	ТЕР09-08-001-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Установка металлических столбов высотой до 4 м: с погружением в бетонное основание	100 столбов	0,58 58 / 100	4735,2	428,04	4077,41	382,91	2746	248	2365	222	35,64	20,67	21,67	12,57
2	цена поставщика	Столб заборный 73*5,5 (58 шт х 4 м) МАТ=34772,83/1,2/7,95*1,02*1,012	т	2,135	3762,46 34772,83/1,2/7,95*1,02*1,012				8033							
3	цена поставщика	Столб 2,5 м RAL 6005 (зеленый) 62х55х1,4 мм цинк полимер с заглушкой GL МАТ=1335/1,2/7,95*1,02*1,012	шт	58	144,45 1335/1,2/7,95*1,02*1,012				8378							
4	ТССЦ-401-0003 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	3,6772	537,56				1977							
5	ТЕР09-03-039-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Монтаж опорных конструкций массой до 0,1 т (опорные пластины)	1 т конструкций	0,068	1711,14	1025,21	386,58	2,09	116	70	26		80,22	5,45	0,11	0,01
6	ТССЦ-101-1627 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Сталь листовая углеродистая обыкновенного качества марки ВСтЗпс5 толщиной 4-6 мм	т	0,068	6190,38				421							
7	ТЕР09-05-002-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Электродуговая сварка при монтаже	10 т конструкций	0,2203 (2,135*0,068) / 10	1665,65	623,82	583,01		367	137	128		35,79	7,88		
8	ТЕР08-02-007-01 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Армирование кладки стен и других конструкций	1 т металлических изделий	0,085	7831,48	713,14	92,71	4,38	666	61	8		63,73	5,42	0,23	0,02
9	ТЕР09-08-002-05 Приказ Минстроя России от 13.03.15 №171/пр	Устройство заграждений из готовых металлических решетчатых панелей: высотой до 2 м	10 панелей	5,7 57 / 10	112,24	85,39	26,85	9,31	640	487	153	53	7,11	40,53	0,57	3,25

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
10	цена поставщика	Панель 2,03x3,0 м RAL 6005 (зеленый) 4,0 мм GL. Медиум полим. порошок. покрытие яч. 200x55 МАТ=2435/1,2/7,95*1,02*1,012	шт	57	263,47 2435/1,2/7,95*1,02*1,012				15018							
11	цена поставщика	Крепление (скоба, болт) М6x65 RAL 6005 (зеленый) GL МАТ=66/1,2/7,95*1,02*1,012	шт	232	7,14 66/1,2/7,95*1,02*1,012				1656							
12	ТЕР09-08-002-04 Приказ Министра России от 13.03.15 №171/пр	Устройство барьеров безопасности: спиральных с креплением на кронштейнах	100 м	1,7 170 / 100	257,18	108,45	77,63	33,31	437	-184	132	57	9,03	15,35	2,04	3,47
13	ТССЦ-101-1641 Приказ Министра России от 13.03.15 №171/пр	Сталь угловая равнополочная, марка стали ВСтЗкп2, размером 50x50x5 мм	т	0,266	5890,5				1567							
14	ТССЦ-101-6422 Приказ Министра России от 13.03.15 №171/пр	Спиральный барьер безопасности АКЛ Егоса-900 с комплектом кронштейнов, крепежей	м	170	337,93				57448							
15	ТЕР13-03-002-04 Приказ Министра России от 13.03.15 №171/пр	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,77 77 / 100	417,46	79,65	10,15	0,14	321	61	8		5,31	4,09	0,01	0,01
16	ТЕР13-03-004-26 Приказ Министра России от 13.03.15 №171/пр	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,77 77 / 100	630,91	48,95	6,68	0,14	486	38	5		3,83	2,95	0,01	0,01
Итого по разделу 1 Монтаж ограждения									819717					102,34		19,34
Раздел 2. Земляные работы																
17	ТЕР01-01-014-03 Приказ Министра России от 13.03.15 №171/пр	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,4 (0,35-0,45) м3, группа грунтов 3	1000 м3 грунта	1,02 1020 / 1000	9242,94	307,28	8929,28	1491,06	9428	313	9108	1521	27,96	28,52	81,08	82,7
18	ТССЦп-03-21-01-001 Приказ Министра России от 13.03.15 №171/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 1 км I класс груза	1 т груза	1989 1020*1,95	3,56		3,56		7081		7081					
19	ТЕР01-01-031-02 Приказ Министра России от 13.03.15 №171/пр	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 96 кВт (130 л.с.), группа грунтов 2 (перемещение привезенного грунта)	1000 м3 грунта	1,02 1020/1000	1770,89		1770,89	209,33	1806		1806	214			11	11,22
Итого по разделу 2 Земляные работы									169216					28,52		93,92
Раздел 3. Геодезические работы																
20	цена поставщика	Исполнительная съемка и вынос в натуру отметок з/у (7 геодезических отметок) ПЗ=8400/1,2/7,95	комплекс работ	1	880,5 8400/1,2/7,95				881							
Итого по разделу 3 Геодезические работы									7004							
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									119473	1599	20820	2067		130,86		113,26
Накладные расходы									3421							
Сметная прибыль									2381							
Итого по смете:																
Строительные металлические конструкции									66293					89,88		19,3
Конструкции из кирпича и блоков									33874					5,42		0,02
Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии									2942					7,04		0,02
Земляные работы, выполняемые механизированным способом									14204					28,52		93,92
Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное)									7081							
Материалы									881							
Итого									125275					130,86		113,26
Письмо №7484-ИФ/09 от 26.02.2021 г. Прочие объекты. 125 275 * 7,95									995936							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Справочно, в базисных ценах:																
Материалы										96173						
Машины и механизмы										20820						
ФОТ										3666						
Накладные расходы										3421						
Сметная прибыль										2381						
НДС 20% от 995936										199187,20						
ВСЕГО по смете										1195123,20					130,86	113,26

Составил: инженер-сметчик  Шестакова Г.П.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: главный инженер  Арефьев А.П.
(должность, подпись, расшифровка)